Ex. §. sequenti.

CAn ualeat instrm factum amico sub pena centum q
si ludet dabit centum.

Mulier ab eo. Mo. casum. qdā ludebat
multum: dixit amico suo:
volo tibi facere instrm q nunq ludā: z si ludā dabo tibi
cētū noie pene: an ualeat istud instrm. z dic q est tex. hic.

In insulam. Mo. sufficit ciuilitate factū. con
tra de. l. i. §. h. s. de bo. pos. cō
tra tab. z. s. pro so. l. actioe. §. publicatioe. Sol. By. per
verba longa. dic tu addēdo ad glo. q. in illis ciuilitate fa
ctum representat eūdē effectuz quod naturaliter p. Ly.
in. l. deo nobis in prin. C. de epi. z de.

Ex facto. Do tibi regulā q qūqz dolus pur
gat per actōez ex eo ptractu heres
ex dolo defūcti tenet: vt. l. si hoiez. §. daf. s. depo. z hoc
tāgā in locis plurib⁹ spālfr in. l. ex depositi. s. de ac. z ob.

Ex. l. sequenti.

CSi debitor vult offerre pecuniā cū omni loci vel tem
poris interesse: an audiat: ibi. Quero. Et si accipi cētū
sub vsura z cōueni non reddere vsqz ad annū: an possit
ante tps soluere: ibi. Quero quid. Et an si fuit actuz ne
ante anū soluere liceat: an ante tempus fieri possit solu
tio: ibi. Quero.

Quirome pecuniā. Si tem
pus adij
citur gratia creditoris vel vtriusqz nō pōt solui
ante tps hoc pmo. Itē oblatio facta in congruo loco z
tpe debitorē nō excusat. ista tota nra. l. est no. vide q qū
tps fuit adiectuz grā creditiois nō pōt an solui. C. Op.
de. l. qd in diē. de solu. j. z. s. ti. l. i. qd qs. dicit qdaz hoc
facit ratio tps qd nō est vey. Sed ratio est: qd hic habe
tur ratio loci z tps: z qd scilz ptractus grā vtriusqz cele
brat^o est: vt dicit in vltima glo. Quero qd si vult offer
re pecuniā cū omni loci vel tps interesse: an audiat?
glo. q. sic in pn. glo. mag. z hic tex. innuit dū dicit detra
cta ea sūma zē. facit de do. exce. l. si fideiussor. Quero
qd si accipi centū sub vsura cōueni nō reddere vsqz ad
annū: an possim ante tps soluere: z glo. dicit q nō: nisi
soluā totū interusuriū medij tps. Sed quid si ab initio
soluit vsuras duoz mensū. Et dicit glo. q pōt. Sed in
quo differūt iste qōnes a tex. Dico q in glo. est tps tñ.
in tex. est tps z locus. Quero qd si dedit pign^o. Dic
vt in gl. z plene in. l. si. C. de pac. pig. Quero qd si fuit
actuz ne liceat soluere ante annū: an ante tps possit fieri
solutio. glo. que est hic arguit pro z cōtra: z finaliter de
terminat q nō. ar. l. si ita relictū. §. pegasus. s. de le. ij. l.
in fideicō. §. cū pollidius. s. de vsur. By. distinguit si tē
pus est appositū grā debitoris ante diez pōt soluere: vt
l. eū qui in fi. s. e. z. l. stipulatio ista. §. inter certā. s. e. cū
fi. Aut gratia creditoris tñ: vel creditoris z debitoris: z
ante tps nō pōt solui nisi offerat iterusuriū medij tps:
vt hic. Aut dubitat: z tunc gratia debitoris: vt. l. eū qui.
alias. l. iabolenus. s. de an. le. Sed quō istud potest esse
q in dubio gratia debitoris. nōne est gratia creditoris
quando appoinif vsura: Et glo. hic videt dicere q grā
vtriusqz semp cū appoinif vsura: vt. l. qui pecuniam. s. si
cer. pe. in glo. Sed verba By. sunt vera quando nō ap
ponif vsura. secus si vsura apponitur. Et tūc capias tria

C Uēdidit
ADDE bal.
cōsi. cccxiij.
-ij. libzo.

Determinat q si AD
DE q pau.
de cast. dicit
hic gl. notā.
dā ad obuiā
das fraudes
debitoruz q
intelligūt de
diminutione
monete z vo
lunt soluere
an tps q va
leat pactum
ne liceat sol
uere nisi cūz
creditori pla
cuerit cuius
cōtrariū ipse
determinat.
se videtur in
.l. item quia
s. d. pactio.
vbi dicit se
dixisse in fa
cto q nō va
let pactū fa
ctum cōtra
publicam li
bertatē. cūz
quidam mu
tuasset fru
mentuz alte
ri z pactū se
cisset ne sol
uere possiet:
nisi ad ipsius
creditoris
volūtate. de
quo pulchre
vide eius cō
silio. cclxxxj.
incipiēte pa
ctum istud.

verba. z dic qūqz in obligatiōe apponitur tēpus cursui
vsurarum tñ nō ad sortis solutionē: z tunc ante possit
soluere: vt. l. acceptam. C. de vsur. cū sua materia. Ratio
quia tunc debet solum ex cessatione solutionis: sic enim
videt actū: vt vsure currant donec debitor cessauerit sol
uere. Quqz appoinif solutioni sortis z cursui vsurarum:
vt mutuo vsqz ad annū centū libras ad decē denar. pro
libra in mense. z tunc qūqz appoinif per verba infra: vel
ante: vel similia. vtrputa mutuo qnquaginta soluēda in
fra annū: z tunc ante debitor pōt soluere semp qū vult:
vt. l. si ita fuerit. §. si. s. de manumif. testa. qūqz appoinif
per verbū ad. vel simile: vt mutuo vsqz ad annū: z tunc
nō potest soluere ante: vt hic. glo. i. z. l. qui pecuniā. s. si
cer. pe. z facit qd dixi in. l. qui ante. s. e. C. Quero tibi
vñ dubiū: an ista distinctio habeat locum in loco. Dic
q nō. sed indistincte habet ratio loci siue pro actore si
ue pro reo: vt. l. q. si ephesi. z. l. ij. s. eo quod certo loco.
Quid si adiicitur locus z tps. Dic cōsiderandū vtrū
qz: vt hic no. in prin. glo. z ideo dic vt in qualibet supra
separatim dixi. Quero qd si fuit actuz: vt fructus predij
haberentur pro vsuris: z debitor soluit ante fructus col
lectos. Puto fieri diuisionē fructuū fm formā. l. diuor
tio. z. l. de diuisione. s. solu. ma.

Ex. §. sequenti.

CSi est mādātū alicui ad recipiēdū solutionē cū addi
tiōe q in pdictis hēret liberā z plenā admistratiōez: an
possit terminū progare: ibi. Pone. Si aut dico facio te
pcuratorē ad agēduz z defendēdū libellū vandū litem
pstandū: z dāns in pdictis liberā admistratiōez: an
huic sit cōcessa libera admistratiō: ibi. S. hic aduerte.

Calimachus. Quā ponebat qd lōga in
scholis dñi dy. ut audiū
a Ly. dicebat est lōgior q. §. calimach^o. z breuiter hoc
intendit. Qui est positus ad recipiēdū solutiōez nō pōt
terminū progare: nisi locus z tps fuerit in eius volunta
te collata. h. d. Op. de. l. si. §. pe. s. de publica. Solu. ut
ibi dicā. Pone q cōmissi alicui q recipet solutiōem z
addidi q in pdictis z circa pdicta hēret liberā z plenāz
admistratiōem: an possit progare terminū. Dico q sic:
ga illud qd iportat pcessio libere z generalis admistra
tionis quo ad oia: ut. s. de pecu. l. procurator cui libera.
istud idē iportat pcessio libere z generalis quo ad certā
speciē uel cām. z hoc vult dicere hic tex. in fi. facit de ad
mi. tu. l. si duo. z hēmus hodie expssum de pecu. c. q ad
agēdū. li. vj. in fi. ibi uel cāe zē. S. hic aduerte. si eniz
est dictū facio te pcuratorē in cā tali quā hēo uel hēre
tēdo cū tali zē. pcedēs in pdictis liberā z generalēz ad
mistratiōez: z tūc pcedit qd dixi. Si aut dixi facio te pecu
ratorē ad agēdū z defendēdū libellū dādū lit. pte. zē. z
dās in pdictis liberā admistratiōem: tūc nō eēt huic cō
cessa libera admistratio cause: sed solū instantiē: ut ipsa
hāba iportat: z ideo de cā nō posset trāsigere: s. solū de
instantia: z idē in similib⁹. Itē si dixi pstituo te pcurato
rem in causa quā habiturus suz cū tali: nec cām expressi:
tunc enim hoc hūbū causa. de necessitate referet ad instan
tiā: nō ad ipsum ius principale: qd est de p̄senti. instantia
uero est futura. ergo zē. ut. s. e. l. cū stipulamur. z. l. si a
colono. Jura in hoc sunt satis aperta si quis predictoz
inspiciat rationes.